
OPEN CALL KONSTINKÖP 
BANGÅRDSGATAN OCH KOMMUNHUS

Framtaget av ArtPlatform på uppdrag av Kultur- och fritidsförvaltningen, Östersunds kommun.
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Östersunds kommun söker konstverk till det nyrenoverade kommunhuset och 
ett nybyggt särskilt boende. För att värna om bredden i konstsamlingen ge-
nomförs dessa inköp på olika sätt, däribland genom detta Open Call. 

Konstnärer bjuds in att skicka en portfolio med ett urval av befintliga verk de 
har till salu för eventuellt inköp till dessa två platser. Östersunds kommun 
söker fristående, vägg- eller takmonterade skulpturala verk eller vägghängda 
verk i olika material och tekniker.

Bild: Kartbild (från Östersunds kommun) och det nyrenoverade kommunhuset utvändigt (Krook&Tjäder)

Östersunds kommunkomplex
Östersunds kommunkomplex ligger centralt i Östersund. Det består av en äldre byggnad från tidigt 
1900-tal (Rådhuset), en byggnad från 1970-talet, samt Östersunds huvudbibliotek och före detta 
länsbibliotek. Den del som nu renoveras är byggnaden från 1970-talet. Byggnaden är sträcker sig 
främst över tre våningar, med en betydligt mindre fjärde våning i den södra delen av byggnaden. 
 
Konsten till kommunhuset
Östersunds kommun efter verk som går att montera på vägg och som materialmässigt passar för 
långsiktig placering i en offentlig inomhusmiljö, alternativt kontorsmiljö. Verken kan vara i valfritt ut-
förande och storlek. Det kan vara enskilda verk eller serier. Ett större antal platser har identifierats, 
både i mötesrum, öppna ytor och korridorer. Därav eftersöks inte specifika uttryck, färgval eller 
liknande, utan syftet med utlysningen är att öppna upp för ett bredare urval av verk.

Särskilt boende på Bangårdsgatan
Det nyinvigda boendet på Bangårdsgatan i Östersund består av tre rektangulära huskroppar, en 
som ligger parallellt med vägen och två i vinkel på vardera sida. På så sätt skapas en innergård 
på byggnadens baksida. Byggnaden är inspirerad av sin omgivning och den jämtländska kulturen, 
men också kopplingen mellan staden och fjällen. Byggnaden kommer rymma 80 lägenheter på 
fyra våningsplan, alla med var sitt färgtema för att underlätta orienteringen. 
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Lägenheterna vänder sig utåt och ge-
mensamma ytor mot innergården. På 
bottenplan ut mot vägen finns en större 
yta, ”aktivitetstorget”, tänkt att funge-
ra som en mötesplats för boende och 
deras anhöriga, såväl som för allmän-
heten.1

Boendet kommer ha två större uteplat-
ser, en på innergården och en takter-
rass. Dessa är gemensamma ytor som 
alla boende och besökare kan använda 
sig av. Innergården är delvis stenbe-
lagd med en central yta som byggs upp 
med stenar och en liten bäck. 

Konsten till boendet
Till boendet eftersöks fristående skulpturala verk för platsens utemiljöer, samt verk som går att 
montera på vägg eller i tak i inomhusmiljö. Verken ska materialmässigt passa för långsiktig place-
ring i en offentlig eller semioffentlig utomhusmiljö, alternativt semioffentlig boendemiljö inomhus. 
Verken kan vara i valfritt utförande och storlek. Östersunds kommun eftersöker inte specifika 
uttryck, färgval eller liknande.

PRAKTISK INFORMATION

Budget
En totalbudget om 300 000 sek exkl. moms har avsatts för inköpen. 100 000 sek är reserverade 
för kommunhuset och 200 000 sek för Bangårdsgatan. Vid behov justeras dessa summor.

Budget avser inköp av flera verk: Inomhusverk till ett maxpris av 20 000 sek exkl. moms styck 
och skulpturala verk för utomhusmiljö (endast till Bangårdsgatan) till ett maxpris om 50 000 sek 
exkl. moms styck. Verk som överstiger dessa summor kommer ej beaktas.

Intresseanmälan
Konstnärer visar intresse genom att skicka in en samlad portfolio i pdf-format med omkring 1–10 
verk eller serier. Varje verk, eller serie verk, visas med information såsom titel, pris, årtal, mått, vikt 
och kortare beskrivning (ca. ett stycke) och eventuella tekniska krav, samt omkring 1–3 bilder. 

För att ett verk ska utvärderas måste bild, pris och mått finnas i den samlade pdfen.

Inlämnade verk kan vara orealiserade om tydlig skiss kan uppvisas och verket går att producera 
inom en månad från beslut om inköp för angivet pris.

1 Bild och information från Östersunds kommuns hemsida: https://www.ostersund.se/omsorg-och-hjalp/aldre-och-an-
dra-i-behov-av-stod/boende-for-aldre-och-andra-med-behov-av-stod/sarskilt-boende/bangardsgatan.html

Bild: Gisteråsjöstrand Arkitektur AB
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Utvärdering
Inkomna anbud som uppfyller kraven ovan utvärderas av konstkonsulter från ArtPlatform som gör 
ett första urval på verk. Detta urval presenteras för representant från kultur- och fritidsförvaltning-
en, samt vid behov för verksamhet och vård- och omsorgsförvaltningens demensteam för konsten 
till det särskilda boendet. Efter kommentar från referensgrupp färdigställs urvalet av konstkonsulter 
i samråd med representant från kultur- och fritidsförvaltningen.

Utvärdering av verk görs utifrån ”Policy för kultur- och fritidsnämndens konsthantering”. Där fast-
ställs bland annat att inköpen görs från nu levande yrkesverksamma konstnärer som ej är under 
utbildning. Enligt policyn ställs också krav på kvalitet, mångsidighet och pedagogisk funktion för de 
verk som köps in till kommunens samling. Fullständiga formuleringar finns på länken i fotnoten.2

En helhetsbedömning görs kring inköpen för att de ska visa på en bred representation av uttryck, 
konstnärskap och tematik, i relation till övrig konst i byggnaden och i kommunens konstsamling 
som helhet. Verken ska också fungera praktiskt för långsiktig placering i offentlig inomhusmiljö 
eller kontorsmiljö (för kommunhuset), alternativt semioffentlig boendemiljö inomhus, eller offentlig/
semi-offentlig utomhusmiljö (för boendet). Helhetsbedömningen tar därför hänsyn till monterings-
möjligheter, hållbarhet och förvaltningsfrågor.

Tidplan 
Intresseanmälan öppen 24 april – 14 maj 2023 
Utvärdering   15 maj – 11 juni 2023

Utvärderingen sker så snabbt som möjligt. De konstnärer vars verk köps in kontaktas senast 11 
juni 2023.

2 Policy för kultur- och fritidsnämndens konsthantering: https://www.ostersund.se/download/18.4918e8b817938548a
cc56993/1623303024339/Konsthanteringspolicy%20f%C3%B6r%20%C3%96stersunds%20kommun.pdf
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ANSÖK SÅ HÄR: 

1. Sammanställ portfolio i en samlad pdf, innehållande:
• CV
• 1–10 verk (eller serier verk). Verken representeras med titel, årtal, 1–3 bilder, 

mått, pris och kort beskrivning (ca. 1 stycke). Övrig information som konstnä-
ren anser viktig kan inkluderas, men hålls kortfattad.

• Döp pdf:en till ditt namn.
 
2. Bifoga portfolio i mail till konst@ostersund.se senast den 14 maj 2023.


